
 

  1 / 4 

PRAVIDLA AKCE „ENERGIE, KTERÁ DÁVÁ RADOST“ 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O AKCI 

1.1 Účelem tohoto dokumentu je kompletní úprava podmínek („Podmínky“) pro pořádání 

charitativní akce „Energie, která dává radost“ („Akce“).  

1.2 Tyto Podmínky jsou jediným dokumentem, který závazně upravuje pravidla Akce.  

1.3 Pořadatelem Akce je Farní charita Jindřichův Hradec, se sídlem Pravdova 837/II, 377 01 

Jindřichův Hradec, IČO: 70810729, společnost zapsaná v Rejstříku evidovaných právnických 

osob vedeném u Ministerstva kultury, číslo evidence: 8/1-05-701/1999(„Pořadatel“). 

1.4 Organizátorem Akce je OMV Česká republika, s.r.o., se sídlem Štětkova 1638/18, Nusle, 140 00 
Praha 4, IČO: 480 38 687, společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu 

v Praze, oddíl C, vložka 15408 („Organizátor“). 

1.5 Další informace o Akci budou dostupné na internetové stránce Organizátora www.omv.cz  a 

Pořadatele https://jindrichuvhradec.charita.cz//  („Internetová stránka“). 

2. DOBA A MÍSTO KONÁNÍ AKCE 

2.1 Akce se uskuteční od 30.11.2020 do 20.12.2020 („Doba konání Akce“). 

2.2 Místem konání Akce jsou níže uvedené čerpací stanice nacházející se v síti čerpacích stanic 

Organizátora: 

(a) Čerpací stanice OMV; Pávov Jih, D1, směr Brno, 586 01; 

(b) Čerpací stanice OMV; Hamry nad Sázavou 366, 591 01; a 

(c) Čerpací stanice OMV; Havlíčkův Brod, Humpolecká 20, 580 01 

(„Místo konání Akce“). 

3. ÚČAST NA AKCI 

3.1 Akce se může zúčastnit každá plně svéprávná fyzická osoba starší 18 let ke dni začátku Doby 

konání Akce, která splní další podmínky stanovené v těchto Podmínkách („Účastník“). 

Organizátor může za účelem ověření věku požádat Účastníka o předložení dokladů totožnosti. 

3.2 Organizátor si vyhrazuje právo dle svého uvážení posoudit splnění Podmínek jednotlivými 

Účastníky a Účastníky nesplňující Podmínky dle svého uvážení z Akce vyloučit. 

3.3 Účastníci se do Akce zapojí tak, že v Době a Místě konání Akce bezplatně předají Organizátorovi 

dárek pro účely jeho následného předání Pořadateli („Dárek“).  

3.4 Dárek musí být zabalen v originálním balení a může jim být zejména hračka, trvanlivá potravina, 

nebo oblečení, hygienické potřeby apod. Jako Dárek nelze Organizátorovi předat nezpůsobilý 

předmět, jde zejména o finanční hotovost, potraviny určené k okamžité spotřebě, zdravotně 
závadný předmět, alkohol apod., popř. předmět, který obsluha na základě svého posouzení 

vhodnosti vyloučí. Organizátor potvrzuje, že Dárky je možné vybrat v Místě konání Akce. 

3.5 Účastník je po předání Dárku Organizátorovi oprávněn převzít od Organizátora potvrzení 

o předání Dárku, jehož vzorové znění tvoří Přílohu č. 1 těchto Podmínek.  

3.6 Účastník se může zúčastnit Akce i opakovaně. 

3.7 Organizátor je oprávněn s konečnou platností vyloučit Účastníka zejména v případě, že bude mít 

podezření, že Účastníkovo jednání je v rozporu s dobrými mravy nebo jinak narušuje veřejný 

pořádek. Toto rozhodnutí o vyloučení Účastníka je konečné, bez možnosti odvolání. 

http://www.omv.cz/
https://jindrichuvhradec.charita.cz/


 

  2 / 4 

4. PODMÍNKY AKCE 

4.1 Organizátor je povinen Dárek, který od Účastníka převzal uskladnit a opatrovat ho s péči řádného 
hospodáře, a to až do jeho předání Pořadateli. Organizátor převzatý Dárek opatruje tak pečlivě, 

jak to odpovídá povaze věci a jeho možnostem, aby na věci nevznikla bezdůvodně škoda. 

Organizátor je oprávněn s Dárkem nakládat pouze za účelem jeho předání Pořadateli. 

4.2 Předáním Dárku Organizátorovi Účastník prokazatelně vyjadřuje svoji vůli tento Dárek darovat 

ve smyslu § 2055 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

(„Občanský zákoník“), Organizátorovi, s tím, že Organizátor je následně povinen tento Dárek 

ve smyslu § 2055 Občanského zákoníku darovat Pořadateli. Platí, že Účastníkem vyjádřená vůle 
je pravá a svobodná. Účastník je oprávněn darování Dárku Organizátorovi, resp. i Pořadateli 

odvolat pouze v případě, že Organizátor anebo Pořadatel v průběhu trvání Akce Účastníkovi 

způsobí újmu úmyslně nebo z hrubé nedbalosti způsobem, který zjevně porušuje dobré mravy.   

4.3 Organizátor vede evidenci Dárků převzatých od Účastníků. V této evidenci je Organizátor 

povinen provádět záznamy o každém předání Dárku Pořadateli. V případě, že Účastník v Místě 

konání Akce vyplní své jméno a příjmení, je Organizátor oprávněn tyto údaje uvést do evidence 

Dárků.  

4.4 Účastník je oprávněn své jméno a příjmení Organizátorovi nesdělit, kdy v takovém případě 

obsahuje evidence Dárků pouze obecný popis Dárku a datum převzetí Dárku Organizátorem.  

Účastník bere na vědomí, že při postupu dle předchozí věty nelze po Organizátorovi požadovat 

zpětné dohledání Dárku a jeho přiřazení konkrétnímu Účastníkovi. 

4.5 V případě, že Účastník v Místě konání Akce vyplní kontaktní e-mailovou adresu, je oprávněn 

po Organizátorovi požadovat, aby na tuto e-mailovou adresu Organizátor prostřednictvím své e-
mailové adresy zaslal potvrzení o předání Dárku Pořadateli spolu s příslušnou fotodokumentací 

a internetovým odkazem, na kterém lze přehrát video záznam obsahující zachycení předání dárků 

převzatých Organizátorem v souvislosti s touto Akcí Pořadateli.     

4.6 Organizátor je povinen převzatý Dárek od Účastníka odevzdat Pořadateli nejpozději do 
31. 12. 2020. Bližší podmínky předání a převzetí Dárků ze strany Pořadatele upravuje separátní 

smlouva uzavřená mezi Organizátorem a Pořadatelem.  

5. ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

5.1 Účastník bere na vědomí, že v souvislosti s jeho účastí na Akci mohou být zpracovány jeho osobní 

údaje v rozsahu jména, příjmení a e-mailové adresy („Osobní údaje“). 

5.2 Osobní údaje budou zpracovány výlučně Organizátorem pouze pro účely zaslání potvrzení 

o předání Dárku Pořadateli, a případnou kontrolu ze strany veřejnoprávních orgánů.  

5.3 Jako subjekt údajů má Účastník níže uvedená práva, která pro něj vyplývají z právních předpisů, 

a která může kdykoliv uplatnit. Jedná se o právo (i) na přístup k Osobním údajům, (ii) na opravu 

nepřesných nebo nepravdivých Osobních údajů, (iii) na výmaz Osobních údajů, nejsou-li již 
Osobní údaje potřebné pro účely, pro které byly shromážděny či jinak zpracovány, anebo zjistí-li 

se, že byly zpracovávány protiprávně, (iv) na omezení zpracování Osobních údajů, (v) 

na přenositelnost údajů a (vi) právo vznést námitku, po níž zpracování Osobních údajů Účastníka 
bude ukončeno, neprokáže-li se, že existují závažné oprávněné důvody pro zpracování, jež 

převažují nad zájmy nebo právy a svobodami Účastníka, zejména, je-li důvodem případné 

vymáhání právních nároků. Zároveň má Účastník možnost obrátit se na Úřad pro ochranu 

osobních údajů (www.uoou.cz), u kterého může uplatnit případnou stížnost. 

5.4 Účastník svojí účastí na Akci projevuje souhlas a svolení s tím, že Organizátor je oprávněn 

za propagačními účely bezplatně v rozumném rozsahu zachycovat, zobrazovat, rozmnožovat 

a rozšiřovat podobu, podobiznu, obrazové snímky a obrazové a zvukové záznamy týkající 
se Účastníka, nebo projevy osobní povahy včetně jejich zpracování a zařazení do díla 

audiovizuálního, a to ve sdělovacích prostředcích, na internetu nebo v propagačních materiálech 

Organizátora, a to po Dobu konání Akce a dále po dobu jednoho roku od konce Doby konání 



 

  3 / 4 

Akce. 

6. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

6.1 Tato pravidla jsou účinná po Dobu konání akce a budou dostupná v Místě konání Akce 

a na Internetové stránce. 

6.2 Účastí na Akci vyjadřuje Účastník svůj souhlas s pravidly Akce a zavazuje se je plně dodržovat.  

6.3 Organizátor má právo výsledného posouzení, zda došlo ke splnění jakýchkoliv podmínek Akce 

Účastníkem. Pořadatel je oprávněn s konečnou platností a konečným způsobem rozhodovat 

o všech záležitostech Akce. 

6.4 Organizátor neodpovídá za jakákoliv rizika nebo újmu vzniklou Účastníkovi nebo třetí osobě 

v souvislosti s účastí Účastníka na Akci.  

6.5 Organizátora je možné v souvislosti s Akcí kontaktovat na e-mailové adrese 

Marketing.CZ@omv.com  

6.6 Organizátor může tato pravidla jednostranně změnit; informace o změně spolu s úplným zněním 

pravidel budou dostupné v Místě konání Akce a na Internetových stránkách. Organizátor může 

Akci též přerušit nebo zrušit. Změny těchto pravidel však bude Organizátor provádět pouze po 
předchozím projednání s Pořadatelem a současně pouze z mimořádných důvodů, zejména 

v reakci na okolnosti mimo přiměřenou kontrolu Organizátora, včetně technických či právních 

důvodů.  

6.7 Účastník má coby spotřebitel právo na mimosoudní řešení případných sporů s Organizátorem 
ve vztahu k Akci v souladu s § 20d a násl. zákona č. 634/1992 Sb., o ochraně spotřebitele, 

ve znění pozdějších předpisů. Orgánem oprávněným k mimosoudnímu řešení spotřebitelských 

sporů vzniklých v souvislosti s účastí Účastníka na Akci je Česká obchodní inspekce, na jejíchž 
webových stránkách (www.coi.cz) Účastník nalezne mimo jiné údaje o způsobu a podmínkách 

mimosoudních řešení sporů, když toto řízení může být zahájeno pouze na základě návrhu 

Účastníka a poté, když se mu nepodaří spor vyřešit přímo s Organizátorem. Formulář návrhu 

na zahájení řízení o mimosoudním řešení spotřebitelského sporu je dostupný na internetových 

stránkách České obchodní inspekce 

6.8 Účastník, který je fyzickou osobou – spotřebitelem, má dále právo zahájit mimosoudní řešení 

sporu online prostřednictvím platformy ODR dostupné na webové stránce 
https://webgate.ec.europa.eu/odr/main/index.cfm?event=main.home.show&lng=CS. Postup 

mimosoudního řešení sporu není mediací podle zák. č. 202/2012 Sb., o mediaci, ani rozhodčím 

řízením podle zák. č. 216/1994 Sb., o rozhodčím řízení a výkonu rozhodčích nálezů, ve znění 
pozdějších předpisů, a jeho využitím není dotčeno oprávnění Soutěžícího obrátit se se svým 

nárokem na Českou obchodní inspekci či na soud. 

 

 

V Praze dne 26.11.2020  

 

OMV Česká republika, s.r.o. 

 

Příloha č. 1 – vzorové znění potvrzení o předání Dárku   

 

  

mailto:Marketing.CZ@omv.com
http://www.coi.cz/
https://webgate.ec.europa.eu/odr/main/index.cfm?event=main.home.show&lng=CS


 

  4 / 4 

PŘÍLOHA Č. 1 

VZOROVÉ ZNĚNÍ POTVRZENÍ O PŘEDÁNÍ DÁRKU 

 

 


